平成29年（2017年）4月14日（金）

中 学 校 長 様

                                         市立札幌豊明高等支援学校

                                             校 長   村 岡  章 子

平成２９年度 体験入学会のご案内

 桜花候、貴職におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育にご理解とご協力を賜

り厚くお礼申し上げます。

 さて、標記の件についてご案内申し上げます。本校では、中学３年生を対象に下記の要領で体験入学会を行います。つ

きましては、参加を希望する学校は、同封の申し込み用紙に必要事項をご記入の上、参加希望生徒をお知らせください。

なお、申し込み数が受け入れ可能数を越える場合は、調整させていただきます。

記

１ 参加対象

札幌市内在住の、本校受験を希望している中学３年生で、本校の教育相談を受ける予定の生徒

※中学校教員の引率をお願いします

２ 実施時期

平成２９年 ６月２８日（水）、６月３０日（金）、７月４日（火）、７月６日（木）の午前中（４回 ）

３ 日 程

（１）受付        ８：３５～ ９：００  玄関ホール

  （２）更衣            ～ ９：０５  更衣室（３階／男子更衣室 ・女子更衣室）

  （３）日程説明      ９：０５～ ９：１５  会議室（２階）

  （４）体力づくり     ９：２０～ ９：５０  グランド（雨天時は体育館）

  （５）作業学習の体験  １０：０５～１２：００  各学科の実習室

  （６）更衣・下校準備  １２：００～       昼食をとる中学校は、お知らせください

４ 内 容

（１）体力づくり 外でのラジオ体操、グランドの１２分間走（雨天時は体育館でリズム運動）

  （２）作業学習

    学 科 名 主な学習内容（予定）

流通サービス科
・物品の管理 ・点検作業

・事務作業 ・・・ 新聞袋折り

クリーニング科

（クリーンサービス科）
・窓清掃 ・おしぼり作業 ・製品配達 ・アイロンがけ

工業科

（リサイクルサービス科
・電話機の解体

産業科窯業班

（工芸ものづくり科）
・丸皿、はしおきの製作

家庭科

（服飾ものづくり科）
・巾着袋（小）の製作（裁断・ミシンがけ・アイロンがけ）

毎回、各作業学科とも４～８名の受け入れを予定しています

※今年度より職業学科が再編され、新しく５学科となりました。

・学科数が５学科になったことにより、受け入れ人数が昨年よりも少なくなる可能性があります。

・希望日を１日しか記入していない場合は、参加できないことがあります。

・申し込み数が受け入れ可能数を越えた場合は、抽選となることもあります。

５ 引率に関するお願い

 （１）体験入学会は、教員引率のもとでの各中学校の校外学習として、実施していただくこととしています。

（２）けが等につきましては、各中学校で加入している「独立行政法人 日本スポーツ振興センター」の対応とさせ

ていただいております。

  （３）特別な配慮が必要な生徒の場合は、申し込みの際に別紙（様式自由）にて詳細お知らせください。

６ 受付期間

 ５月１日（月）～５月１１日（木）  （申し込み用紙をメール便で送ってください。）

７ 参加決定

体験の日程が決定しましたら、６月１４日（水）までに各学校へ連絡します。

８ 持ち物等

（１）運動と作業に適した服装（ジャージ上下、Ｔシャツ、ハーフパンツ）と運動靴を用意して下さい。

（２）昼食をとる学校は、弁当や飲み物をご用意ください。

９ その他

当日は、通常の教育相談は開催いたしません。教育相談や見学などを希望される方は、別の日にお申し込みください。

担当 市立札幌豊明高等支援学校 支援部（大塚
おおつか

・長内
おさない

）

                         TEL 011-774-2222 FAX 011-774-0764

                         URL http//www.homei-h.sapporo-c.ed.jp